https://se.olx.com.br/sergipe/imoveis/casa-
no-bairro-sao-jose-94549-1318027932?

lis=listing_1001

MÉDIA ARITMÉTICA = Valor Médio/m²

MA =  SOMA DO R$/ m²  DAS 04 AMOSTRAS

Nº DAS AMOSTRAS

MA =R$/m² 7.086,55= R$/m² 3.757,72  
03

MA = R$/m²  1.252,57

VALOR MÁXIMO - R$ 386.268,57 (TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E 

SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).

VALOR  MÉDIO  DE  MERCADO  DO  IMÓVEL  AVALIANDO  =  R$  362.000,00(TREZENTOS  E 

VALOR VENAL DO IMÓVEL
ÁREA R$/m² VALOR R$

ÁREA (47,75x59) 280,25 m2 1.252,57 + PM R$ 1.253,00

SESSENTA E DOIS MIL REAIS).

VALOR MÍNIMO - R$ 316.037,92 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL, TRINTA E SETE REAIS E 

NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

TABELA Ross-Heidecke

DEPRECIAÇÃO Ross-Heidecke deste imóvel– 36,90 %

AVALIAÇÃO ENQUADRA-SE NO GRAU II DA NBR 14.653-2 – AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS DA 

ABNT – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS

[...]

normalmente diferentes das flutuações e tendências de outros ramos da economia. 

Foi  encontrado  o  valor  justo  se  hoje  qualquer  interessado  comprasse  o  imóvel, 
levando em consideração os impactos das características gerais destacadas neste laudo.

VALOR MÉDIO DE MERCADO DO IMÓVEL AVALIANDO =  R$ 362.000,00 (TREZENTOS E 
SESSENTA E DOIS MIL REAIS).

Aracaju/SE, 06 de agosto de 2024.

FLÁVIA MONTEIRO DOS SANTOS RIBEIRO SOUZA.
CRECI: 4951/PF 16ª REGIÃO/SE.

CNAI Nº: 33739

13.0 ANEXOS

FOTOS

Levantamento fotográfico, conforme visita técnica realizada em 12.06.2024 às 9hs, 

acompanhada dos responsáveis do Sindijus.